
 
 
 
 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO 

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE - PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI un SERVER GPU NVIDIA 
(RG434: Server 4U Dual Socket Epyc GPU - 2 SAS/SATA+4 NVMe - 8GPU Passive+NVLink) E Dell Switch S4112F, 
12 x 10GbE SFP+, 3 x 100GbE QSFP28, FAN to IO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT.E) D. LGS. 36/2023 SUDDIVISA IN DUE LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO IR0000032 - ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED 
ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM – AVVISO 3264/2021 – WP 8.3 PRR.AP026.007 CUP 
B53C22002150006 

LOTTO 1 CIG B5E18D6E1F, LOTTO 2 CIG B5E18D7EF2 

 

LA RESPONSABILE DELEGATA DELLA SEDE IRET DI SESTO FIORENTINO 

 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. 460028 del 26/11/2024 
con cui è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto sulla piattaforma telematica di negoziazione 
acquisti in rete PA con RDO MePA n. 5152326; 
VISTA la Lettera d’invito e la documentazione di gara, trasmessa gli operatori economici invitati in data 
13/03/2025 con termine ultimo di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 12/04/2022; 
VISTA la comunicazione del Responsabile Unico del Procedimento Prot. 112240 del 07/04/2025 in cui si 
evidenziano sia la richiesta di proroga pervenuta a questa Stazione appaltante sia le circostanze che influiscono 
sulla valutazione; 
CONSIDERATI i principi generali del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. tra i quali l’interesse della Stazione appaltante a 
consentire la più ampia partecipazione finalizzata al conseguimento del miglior risultato possibile 
nell’affidamento ed esecuzione del contratto di cui trattasi; 
RITENUTO che, nell’ambito del vigente quadro normativo e conformemente ai pareri espressi dall’ANAC, rientri 
nella discrezionalità della Stazione appaltante la valutazione dell’opportunità di concedere una proroga del 
termine fissato per la presentazione delle offerte, tenendo conto dell’opportuno bilanciamento dei diversi 
interessi coinvolti, nonché delle specifiche circostanze di fatto; 

DISPONE 

1. LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte per la gara di cui all’oggetto alle ore 18:00 del 
22/04/2025, fermo il resto; 

2. LO SVOLGIMENTO DELLA PRIMA SEDUTA PUBBLICA IN MODALITÀ TELEMATICA DI APERTURA DELLE 
BUSTE AMMINISTRATIVE ALLE ORE 10:30 DEL 28/04/2025; 

3. LA TRASMISSIONE del presente al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti conseguenti. 
 
 

La Responsabile delegata della sede IRET di Sesto Fiorentino 

Dott ssa Elena PAOLETTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CNR – Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri - IRET sede di Firenze 
Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – e-mail: segreteria@iret.cnr.it 
Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it - web: www.iret.cnr.it 

 

 



 
 
 


		2025-04-07T13:49:41+0200
	Elena Paoletti




